- 2 -

О внесении дополнения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 22 марта 2010 года № 180
«О таможенных пунктах пропуска на территории
Приднестровской Молдавской Республики
и установлении зон таможенного контроля»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 22 марта 2010 года № 180 «О таможенных пунктах пропуска на территории Приднестровской Молдавской Республики и установлении зон таможенного контроля» (САЗ 10-12) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 2 июля 2010 года
№ 515 (САЗ 10-26), от 13 сентября 2016 года № 359 (САЗ 16-37), от 31 июля
2020 года № 277 (САЗ 20-31), следующее дополнение:

дополнить Указ пунктом 5-1 следующего содержания:
«5-1. Установить, что время работы таможенных пунктов пропуска определяется правовым актом Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики с учетом утвержденного совместным решением исполнительных органов государственной власти Приднестровской Молдавской Республики, в ведении которых находятся вопросы обеспечения государственной безопасности и охраны Государственной границы Приднестровской Молдавской Республики, организации таможенного дела
и миграционных процессов в Приднестровской Молдавской Республике, общего распорядка работы в соответствующих пунктах пропуска, предусматривающего время начала и окончания работы, технологические перерывы, графики (расписания), другие режимные правила по оформлению физических лиц, транспортных средств и грузов, товаров и животных, следующих через Государственную границу Приднестровской Молдавской Республики.
Информация о времени работы таможенных пунктов пропуска публикуется на официальном сайте Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики в глобальной сети Интернет».
2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на председателя Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

    г. Тирасполь
 30 августа 2021 г.
[bookmark: _GoBack]          № 271